

SE	8483	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	m2	0,156083	66,7809	10,4234
SE	10324	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_01/2017	m3	0,008325	1.888,9047	15,7251
					Total	141,6598
Total orçado				1,0000		141,66

Serviço 00.000.000.125 - Passeio em concreto simples c/ cimentado e=5cm					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	2697	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	m2	0,452216	1,0300	0,4658
MC	4477	PECA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2,5 X 7,0 CM (SARRAFO-P/FORMA)	m	0,180405	0,7400	0,1335
MC	4896	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	m2	0,449971	17,3300	7,7980
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,054281	17,4914	0,9495
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,088879	17,5955	1,5639
SE	6740	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,143121	12,3269	1,7642
SE	9891	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m3	0,029186	295,1768	8,6151
					Total	21,2900
Total orçado				1,0000		21,29

Serviço 00.000.000.126 - Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3(pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	4,682648	0,4200	1,9667
MC	2442	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,011822	75,0000	0,8867
MC	2452	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,051401	76,4800	3,9311
MC	4445	PARALELEPIPEDO GRANITICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTACAO, SEM FRETE, *30 A 35* PECAS POR	mil	0,017990	1.188,0000	21,3721
SE	6691	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,205605	16,7647	3,4470
SE	6740	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,467751	12,3269	5,7659
					Total	37,3695
Total orçado				1,0000		37,37

Serviço 00.000.000.127 - Peitoril mármore branco, c/ largura = 22 cm, esp = 2 cm					Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4536	PISO/ REVESTIMENTO EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, FORMATO MAIOR OU IGUAL A 3025 CM2, E = *2* CM	m2	0,227320	282,1400	64,1361
SE	6704	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,619962	17,2124	10,6710
SE	6740	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,619962	12,3269	7,6422
SE	6835	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	m3	0,005683	381,9664	2,1707
					Total	84,6200
Total orçado				1,0000		84,62

Serviço 00.000.000.128 - Pia de cozinha com bancada em granito cinza andorinha, e = 2cm, dim 1.20x0.60, com 01 cuba de aço inox, sifão cromado, válvula cromada, torneira em					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6146	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	un	0,660417	6,3051	4,1640
SE	6151	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE COZINHA 1,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	un	0,660417	429,1171	283,3962
SE	6154	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	un	0,660417	223,0560	147,3100
SE	6166	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	un	0,660417	39,9479	26,3823
SE	6188	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	un	0,660417	165,4517	109,2672
					Total	570,5197